муничипальное автономное образовательнOе учрепщчнце

озерновская средняя общеобразователlтч: школа Ns 3
' (МАОУ Озерновская СОШ ЛЪ 3)

24 февра ля2022 года

Приказ

п. Озерновский

Nь 1б _од

О порядке использования персопальных

устройств с выходом в интерпет

В целях ограничения доступа обучающихся к ВИДаIvI информации,

распространяемой посродством сети Интернет, 1rричиняющей вред здоровью и (или)

р*"""rй детей, ,r. .оо"u.rствующей за4ачам о.бразования, а также внедрения культуры

безопасной экспJryатации устiойств мобипьной связи и ограничения их использоваIIи,I

,'u-
".рр"тории

мдоУ б..рrпо".п* сош Jф з Ns 1 в целях, Ее связанньж

с образованием,
ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Кпассltьtл,t руковоdumелямпровести классные часы в марте по теме кКультура

безопасной uп"ппуuruции устройств мобильной связи> в закрепленных классах,

2. Заtиесmumепо duрекmора по УВР Барсаtl,ловой Н,Ю,:

2.1.обеспеЧиТЬВнесениеизмененийuоопНоо,ооПоооиооПСоои
включить в планы внеурочной деятельности мероприятия по внедрению культуры

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихсяи родителей

с разработкой соответствующих рабочих программ;

2.2. внести изменения в внесение изменений в ооп ноо, ооп ооо и ооп

соо. включить в рабочие программы воспитания мероприятия по внедрению культуры

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся и родителей,

з. Заtчtесmumелlо duрекmора по Вр длейtшковой д,н,:

з.1. включить в ръбо.rr. программы воспитаниямероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатuц", у.iройств мобильной связи среди обучающихся и

родителей;
З,2,конТроЛироВаТЬПроВеДениекЛассныхчасоВ'мероприятийПланоВ

внеурочной деятельно.r, ' рабЬчих программ воспитаFIия МдоУ Озерновская СоШ

Nч З, указанных в пунктах 2.i л2.2настоящего приказа, в теtIение учебного года,

4. Пеdаzоеу|орzанuзаmору Плячеrпсо Т.Б. в течение учебного года проводить

агитработу с учащимися по внедрению активного отдыха на переменах, в том числе

организовывать подвижные и развиваIощие мероприятия на больших переменах,

5, Залlесmumелlо duрекmора по икт Iцаповаловой Г,д, опубликовать на

официа_ltьном сайте мАоу Озерновская сош Ns 3 настоящий приказ в срок до

0|.03.2022
6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой,

flиректор школы aГё+ Г,В, Языкина

С приказом М 16 - ОД от 24.02.2022

Заместитель директора по
икт
Заместитель директора по
увр

Заместитель директора по ВР

Педагог-организатор

ознакомлены:

Г.А. Шаповалова

Н.Ю. Барсамова

А.Н. Алейникова

Т.Б. Пляченко